Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
Ждановского сельсовета
Александровского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 27.12.2022 г. № 103-П

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
в период проведения новогодних и рождественских
праздников 2022-2023 года на территории Ждановского сельсовета
Александровского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области постановляю:
1. Ввести с 30 декабря 2022 года по 8 января 2023 года на территории Ждановского сельсовета особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, предпринимателям, владельцам жилых домов, находящихся на территории сельского поселения:
2.1 осуществлять меры по повышению пожарной безопасности подведомственных территорий и объектов, включающие:
- просмотр осмотра общественных и административных зданий (помещений) на предмет соблюдения требований пожарной безопасности и принять меры по устранению выявленных нарушений;
- проверку наличия инструкции, планов эвакуации при пожаре в общественных и административных зданиях (помещениях), находящихся в муниципальной собственности;
- проверку подъездов к пожарным водоемам и гидрантам;
- провести дополнительные инструктажи с дежурным персоналом по мерам пожарной безопасности.
3. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений, расположенных на территории поселения:
- принять особые мера по обеспечению пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий (детских утренников) с обязательным проведением дополнительного инструктажа по пожарной безопасности персонала учреждений;
- запретить на период особого противопожарного режима использование пиротехнических изделий в помещениях с массовым пребыванием людей, дошкольных и общеобразовательных учреждений.
4. Организовать информирование населения об оперативной обстановке с пожарами, о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних мероприятий.
5. Активизировать работу профилактических групп, особое внимание уделить многодетным и неполным малообеспеченным семьям, семьям, находящимся в социально опасном положении, воспитывающим детей – инвалидов в рамках межведомственной акции «Сохрани жизнь себе и своему
ребенку», одиноко проживающим престарелым гражданам;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      С.Н. Глазков